iNSimnDFEDERALB Instituto Federal do raiana

PORTARIA N' 2037 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017

o 1)iretor de Desenx olvimento dc Pessoas da PróR-
eitoria dc(;estão de Pessoas do Instituto Federal
do raiana, no uso da competência que late conlêre a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto F'ederal do Paraná, considerando o disposto
no aú. 14, g I', e art. 34 da Lei 12.772/2012, e
conta)mte processo n' 23404.000604/201 7-65

RESOl:VE

1. Conceder progressão funcional por desempenho acadêmico, a partir de

18/06/2017, à servidora MAjiIAM ]'R]ERVEILER PEREIRA, SIAPE 1742214, ocupante de

cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, lotada no CAMPUS CURA'l'IBA,

da classe D nível 304, para a classe D nível 401, por tcr obtido 1 .602,18 pontos na avaliação de

desempenho acadêmico

11. A data anal do interstício para a mencionada servidora habilitar-se à progressão
subsequente é 18/06/2019

h

ANDIIRSd)Ú r.UIZ ÀbÀMÉ
Dirctor de l)esálvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PAnANA l Reitoria
Av.Viciar Ferreiro do Amaral. 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82S30-230 - Brasa